关于进一步加强天宁区中小学、幼儿园教师师德师风建设工作的通知
各中小学、幼儿园：
加强师德师风建设是全面贯彻党的教育方针的根本保证，是进一步提高育人质量、办好人民满意教育的迫切要求。根据常天教委[2016]30号天宁区教育文体局党委关于进一步加强教育系统行风建设的意见，特此要求在全区中小学、幼儿园进一步加强师德师风建设工作，现将有关要求明确如下。
一、高度重视
各校要成立师德师风建设工作领导小组，以师德师风建设活动为抓手，以树教育形象，办人民满意的教育为目标，以提高教师队伍的整体素质为核心，认真落实《中小学教师职业道德规范》，进一步强化师德教育，规范教师从教行为，全面提高教师师德水平。
二、强化教育
1、各校要组织深入学习《教育法》、《教师法》、《教育部关于进一步加强和改进师德建设工作的若干意见》、《中小学教师职业道德规范》、《严禁教师违规收受学生及家长礼品礼金等行为的规定》以及“八要十不”师德自律规定等内容，重点整治在职教师有偿家教、违规收受礼品礼金、体罚变相体罚学生等突出问题，发现一起，查处一起，努力建设一支“乐于奉献、勤于学习、善于思考、勇于实践、精于教书”的教师队伍，在全社会树立起良好的师德形象，弘扬高尚的师德风范。
2、开展形式多样、内容丰富的师德教育活动：认真组织学习优秀教师的先进事迹（附件1 市师德模范材料），开展师德讨论活动，组织教师向社会做出承诺，签订承诺书等，树正面典型，引导教师立德树人，为人师表。
三、自查自纠
1、学校可通过问卷、座谈等形式，通过多种渠道收集社会各界和家长、学生的意见建议，查找学校行风、教师师德中存在的突出问题和违规现象，采取措施积极整改。
2、对照师德标准，组织教师认真反思，认真查找，深入剖析，每位教师填写好自查自纠表（附件2），留存备查。
四、进行督查
局将组织人员不定期督查各校师德师风建设情况。
五、上报材料
   请各校认真总结教师师德师风建设工作经验，形成800-1000字书面总结，并配以相应的活动照片，于11月5日前发送至1085643739@qq.com.另各单位主要负责人要代表本单位签订两份《治理中小学在职教师有偿补课目标责任书》一份留学校保存，一份于11月15日前报局人事科。

                                                                                                               天宁教育文体局人事科
                                                                                                                 2016年10月9日